
OBEC RADEŠíN
Radešín č.p.58
p.Bobrová
psč 592 55

IČO 00599727

Zápis z jednání zastupitelstva Č. 16/20 ze dne 15.9.2020 (19:00-20:00)
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip O
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Kateřina Hodulíková a Jaroslav
Neubauer

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.
Program:

1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Projednání směny pozemků - pozemek parc. č. 196/2 oddělený z pozemku parc. Č. 196, nacházející se

v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je zapsán na listu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního
úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví obce,
za pozemky parc. č. 1/11, oddělený z pozemku parc. č.1/9 a pozemek parc. číslo 51/5 oddělený
z pozemku parc. Č. 51/1, nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, které jsou
zapsány na listu vlastnictví Č. 46 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad
Sázavou, ve vlastnictví Jiřího Juráčka, bytem Prostřední 683/11, Polanka nad Odrou.

5. Schválení smlouvy o budoucí darovací smlouvě - KÚ Vysočina jako vlastník pozemku daruje obci
Radešín část pozemku parc. Č. 197, katastrální území Radešín nad Bobrůvkou o výměře 137m2,
potřebnou pro výstavbu chodníku podél komunikace 11/388.

6. Různé
Starosta vyzval zastupitele k hlasování o programu.
Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

4. Projednání směny pozemků - pozemek parc. Č. 196/2 oddělený z pozemku parc. Č. 196 o
výměře 169m2, nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je zapsán
na listu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Zd'ár nad
Sázavou, ve vlastnictví obce,
za pozemky parc. č. 1/11, oddělený z pozemku parc. č.1/9 o výměře 16m2 a pozemek parc.
číslo 51/5 oddělený z pozemku parc. Č. 51/1 o výměře109m2, nacházející se v katastrálním



území Radešín nad Bobrůvkou, které jsou zapsány na listu vlastnictví Č. 46 u Katastrálního
úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žd'ár nad Sázavou, ve vlastnictví Jiřího Juráčka,
bytem Prostřední 683/11, Polanka nad Odrou.
Starosta vysvětlil, že jde jen o formálni narovnání skutečného stavu, neboť obecní silnice od zámku
k hájovně vede nyní po pozemku pana Juráčka a naopak pan Juráček má stavbu rekreačního
objektu částečně na pozemku obce. Obec vkládá do směny pozemek o rozloze o 44m2 větší. Při
ceně 300,- Kč/ m2 jde o částku 13.200,-Kč. Pan Juráček ale věnoval obci 2 vzrostlé listnaté stromy
Uasany), které musely být pokáceny v březnu 2020 z důvodu jejich posouzení certifikovaným
arboristou jako nebezpečné. Jeden kubík tohoto dřeva se vykupuje za 3.500,-Kč a objem kmenů
jasanů byl dle odhadu arboristy 2,5 - 3 m3 každý. Po odečtení nákladů na kácení je jejich cena
kolem 10- 13 tisíci Kč. Starosta navrhl, aby z důvodu darovaného dřeva proběhla směna pozemků
bez dalších kompenzací a aby obě strany se dohodly na tom, že si vzájemně nic nedluží. Starosta
navrhl hlasovat o této podobě směnné smlouvy.
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 70/16/20:
Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemků - pozemek parc. Č. 196/2 oddělený z pozemku
parc. Č. 196 o výměře 169m2, nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou,
který je zapsán na listu vlastnictví Č. 1u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální
pracoviště Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví obce,
za pozemky parc. č. 1/11, oddělený z pozemku parc. č.1/9 o výměře 16m2 a pozemek parc.
číslo 51/5 oddělený z pozemku parc. Č. 51/1 o výměře109m2, nacházející se v katastrálním
území Radešín nad Bobrůvkou, které jsou zapsány na listu vlastnictví Č. 46 u Katastrálního
úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví Jiřího Juráčka,
bytem Prostřední 683/11, Polanka nad Odrou.
Z důvodu darované kulatiny panem Juráčkem obci v březnu 2020 proběhne směna bez
dalších finančních kompenzací. Zastupitelstvo pověřilo starostu k podpisu směnné smlouvy.

5. Schválení smlouvy o budoucí darovací smlouvě - KÚ Vysočina jako vlastník pozemku daruje
obci Radešín část pozemku parc. Č. 197, katastrální území Radešín nad Bobrůvkou o výměře
137m2, potřebnou pro výstavbu chodníku podél komunikace 11/388.
Starosta připomenul, že jde o pozemek před domem č.p. 9 (Krausovi) a smlouva o budoucí
smlouvě darovací je nezbytným předpokladem k získání dotace na výstavbu chodníku. Starosta
vyzval k hlasování o schválení této smlouvy.
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 4 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: 1
Usnesení 71/16/20:
Zastupite/stvo schvaluje smlouvu o budoucí darovací smlouvě, kterou KÚ Vysočina jako
vlastník pozemku daruje obci Radešín část pozemku parc. q. 197, katastrální území Radešín
nad Bobrůvkou o výměře 137m2, potřebnou pro výstavbu chodníku podél komunikace /1/388
a opravňuje starostu k podpisu této smlouvy.

6. Různé
a) Kateřina Hodulíková seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními Č. 3, 4 a 5. Opatření Č. 3

zapracovává do rozpočtu úhradu faktury za práce na rekonstrukci vodovodního přivaděče
v obci Radešín firmě VHS Bohemia ve výši 483.041,60 Kč, která byla schválená usnesením
63/13/20 dne 28.5.2020. Starosta vyzval k hlasování o tomto rozpočtovém opatření.
Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O



Usnesení 72/16/20:
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření Č. 3.
Opatření číslo 4 a 5 vzali zastupitelé na vědomí.

b) Starosta informoval zastupitele o dohodnutém termínu s panem farářem Mackem na svěcení
obrázků na cestě ke Sklenskému rybníku. Akce proběhne v neděli 11.10.2020 od 14 hodin.
Podrobnosti budou na webových stránkách obce.

c) Starosta informoval zastupitele o průběhu prací na novém kontejnerovém hnízdě. Byla
objednána a již zaplacena zámková dlažba, bezprostředně po obdržení dodávky bude zahájena
pokládka dlažby.

d) Starosta informoval zastupitele o vývoji finálních jednání a o posledních úpravách Územního
plánu Radešín. V poslední době proběhlo několik jednání s jednotlivými občany nebo majiteli
rekreačních objektů v Radešíně ve snaze najít kompromisní řešení, které by vyhovovalo jak
zájmům obce, tak zájmům vlastníků nemovitostí. Díky snaze všech stran byly učiněny kroky ke
vzájemné shodě. Veřejné projednávání ÚP proběhne 13.10. 2020 od 16 hodin na OÚ
v Radešíně.

e) Starosta informoval zastupitele o vývoji situace kolem vlastnictví vrtu s tím, že obec má od ČSÚ
pouze jedno oficiální stanovisko (viz info č.20 na webu obce). Starosta označil situaci za velmi
komplikovanou s tím, že věc posuzují právníci. Starosta zastupitelům vysvětlil, že vedení obce
musí činit takové kroky, aby nebylo možné v budoucnu zpochybnit nakládání s veřejným
majetkem obce.
V této souvislosti starosta informovalo korespondenci p. Bartoše, který mailem vyzval ČSÚ
k zaslání vyjádření obci, že vlastníkem vrtu je p.Škorpík. Panu Bartošovi bylo sděleno, že 1)
nemá mandát k jednání s úřady v takto zásadních záležitostech, 2) jedná proti zájmům obce.

n Starosta informoval zastupitele, že na přípojku ze sběrné studny do hotelu byl 3.8.2020
namontován vodoměr a pan Neubauer seznámil přítomné s naměřenými daty, která jsou
výrazně vyšší (2 - 3x), než bylo dosud uváděno ze strany hotelu.

g) Starosta a p.Neubauer informovali o průběhu kontroly pitné vody KHS na základě stížnosti
p.Škorpíka s tím, že nebyly zjištěny závady na části vodovodu provozované obcí.

h) Místostarostka informovala o vývoji realizace dopravních opatření, schválených v dopravní
studii obce.

• Dopravní šikana na zpomalení aut směrem od Bobrové: zajištěn souhlas pana Klimeše
se směnou pozemku, geometrický plán je téměř hotov, směnná smlouva se připravuje.

• Křižovatka na Podolí: vyhotoven projekt, obdrženo vyjádření všech provozovatelů sítí,
zajištěn souhlas Správy a údržby silnic, realizace se předpokládá koncem září nebo
začátkem října.

• Chodník od OÚ k zastávce: proběhlo výběrové řízení na projekční firmu (nejnižší cenu
a zároveň nejrychlejší vypracování projektu nabídl Ing. Moučka, Svratka) a s vítězem
byla podepsána smlouva o dílo. Byly podepsány darovací smlouvy na potřebné
pozemky.



Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a ukončil zasedání přibližně ve 20 hodin.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 18.9.2020

Ověřovatelé zápisu: Kateřina Hodulíková

Jaroslav Neubauer

Starosta: Ing. Radek Chocholáč

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová

-r u',~;f

&t;dJ~(
'11{l~(,

'Š''.-
\

\


